



# MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA

Rodovia SC 437 - , KM 08, Centro

CEP: 88798000 - Pescaria Brava - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

<b>Empreendimento</b>	<b>45 - QUADRA COBERTA - E.E.B LUIS PACHECO DOS REIS - BARREIROS</b>
-----------------------	--

### Composição do Serviço

C.P. 1312310153278 - 05/2024	BEBEDOURO PURIFICADOR DE PRESSÃO INOX, 220V, ADULTO/INFANTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN
Referência	Descrição dos Serviços	Total (R\$)
88248 - SINAPI/SC 05/2024	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	53,77
88267 - SINAPI/SC 05/2024	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	71,31
3146 - SINAPI/SC 05/2024	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (L x C)	1,29
1312310153169 - Cotação 12/2023	Bebedouro purificador de pressão ibbl bag40c inox, 220V, adulto/infantil	1.252,59

<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1378,96</b>
--------------------	----------------

C.P. 1312404167151 - 09/2024	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS - REF. SINAPI 93208	M2
Referência	Descrição dos Serviços	Total (R\$)
4513 - SINAPI/SC 08/2024	Caibro 5 x 5 cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	19,06
6193 - SINAPI/SC 08/2024	Tabua não aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta	164,69
10891 - SINAPI/SC 08/2024	Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico seco (pqs) de 4 kg, classe bc	3,97
11455 - SINAPI/SC 08/2024	Ferrolho com fecho / trinco redondo, em aço galvanizado / zincado, de sobrepor, com comprimento de 8" e espessura mínima da chapa de 1,50 mm	0,48
88262 - SINAPI/SC 08/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	32,28
88489 - SINAPI/SC 08/2024	Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	48,17
91341 - SINAPI/SC 08/2024	Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	59,72
91862 - SINAPI/SC 08/2024	Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	2,73
91870 - SINAPI/SC 08/2024	Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	3,32
91911 - SINAPI/SC 08/2024	Curva 90 graus para eletroduto, PVC, roscável, DN 20 mm (1/2"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	1,56
91924 - SINAPI/SC 08/2024	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	2,12
91926 - SINAPI/SC 08/2024	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	3,34
91937 - SINAPI/SC 08/2024	Caixa octogonal 3" x 3", PVC, instalada em laje - fornecimento e instalação. af_03/2023	2,40
92000 - SINAPI/SC 08/2024	Tomada baixa de embutir (1 módulo), 2p+t 10 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	1,91
92025 - SINAPI/SC 08/2024	Interruptor simples (1 módulo) com 2 tomadas de embutir 2p+t 10 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	2,20
92543 - SINAPI/SC 08/2024	Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af_07/2019	66,52
93358 - SINAPI/SC 08/2024	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	2,40
93382 - SINAPI/SC 08/2024	Reaterro manual de valas, com compactador de solos de percussão. af_08/2023	0,19
94210 - SINAPI/SC 08/2024	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento E = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	69,16
94559 - SINAPI/SC 08/2024	Janela de aço tipo basculante para vidros, com batente, ferragens e pintura anticorrosiva. exclusive vidros, acabamento, alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	53,04
95240 - SINAPI/SC 08/2024	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 3 cm. af_01/2024	0,13
95241 - SINAPI/SC 08/2024	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af_01/2024	58,19
95805 - SINAPI/SC 08/2024	Condulete de PVC, tipo B, para eletroduto de PVC soldável DN 25 mm (3/4"), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022	1,35



# MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA

Rodovia SC 437 - , KM 08, Centro

CEP: 88798000 - Pescaria Brava - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

<b>Empreendimento</b>	<b>45 - QUADRA COBERTA - E.E.B LUIS PACHECO DOS REIS - BARREIROS</b>
-----------------------	--

### Composição do Serviço

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95811 - SINAPI/SC 08/2024	Condutele de PVC, tipo Lb, para eletroduto de PVC soldável DN 25 mm (3/4"), aparente - fornecimento e instalação. af_10/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,02520000	22,02	0,55
98441 - SINAPI/SC 08/2024	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, sem vão. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,75650000	98,85	74,78
98443 - SINAPI/SC 08/2024	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, interna, sem vão. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,06040000	75,98	4,59
98445 - SINAPI/SC 08/2024	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,54950000	116,06	63,77
98446 - SINAPI/SC 08/2024	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, externa, com área líquida menor que 6 m², com vão. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,42840000	148,52	63,63
98447 - SINAPI/SC 08/2024	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, interna, com área líquida maior ou igual a 6 m², com vão. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,04390000	89,38	3,92
98448 - SINAPI/SC 08/2024	Parede de madeira compensada para construção temporária em chapa simples, interna, com área líquida menor que 6 m², com vão. af_03/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,03420000	114,84	3,93
101876 - SINAPI/SC 08/2024	Quadro de distribuição de energia em PVC, de embutir, sem barramento, para 6 disjuntores - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	COMPOSIÇÃO	0,02520000	99,98	2,52
101891 - SINAPI/SC 08/2024	Disjuntor monopolar tipo nema, corrente nominal de 35 até 50A - fornecimento e instalação. af_10/2020	UN	COMPOSIÇÃO	0,05040000	28,66	1,44
97584 - SINAPI/SC 08/2024	Luminária tipo calha, de sobrepôr, com 1 lâmpada tubular fluorescente de 36 W, com reator de partida rápida - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	COMPOSIÇÃO	0,12590000	125,77	15,83
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>833,89</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
<b>C.P. 2752305148757 - 10/2024 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF SINAPI 86889 m²</b>						
88274 - SINAPI/SC 09/2024	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,65000000	24,95	41,16
88316 - SINAPI/SC 09/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,09000000	23,19	25,27
4823 - SINAPI/SC 09/2024	Massa plastica para marmore/granito	KG	INSUMO	0,58000000	42,05	24,38
7568 - SINAPI/SC 09/2024	Bucha de nylon sem aba S10, com parafuso de 6,10 x 65 mm em aco zincado com rosca soberba, cabeca chata e fenda phillips	UN	INSUMO	7,00000000	0,61	4,27
11795 - SINAPI/SC 09/2024	Granito para bancada, polido, tipo Andorinha/ quartz/ castelo/ corumba ou outros equivalentes da regio, E = *2,5* cm	M2	INSUMO	1,05000000	679,24	713,20
37329 - SINAPI/SC 09/2024	Rejunte epoxi, qualquer cor	KG	INSUMO	0,02350000	86,57	2,03
37591 - SINAPI/SC 09/2024	Suporte mao-francesa em aco, abas iguais 40 cm, capacidade minima 70 kg, branco	UN	INSUMO	2,00000000	20,10	40,20
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>850,51</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
<b>C.P. 2752306149619 - 08/2024 LIMPEZA FINAL DE OBRA m²</b>						
88316 - SINAPI/SC 08/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08000000	23,19	1,85
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>1,85</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
<b>C.P. 2752308151109 - 09/2024 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 REF. SINAPI 89797 UN</b>						



# MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA

Rodovia SC 437 - , KM 08, Centro

CEP: 88798000 - Pescaria Brava - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

<b>Empreendimento</b>	<b>45 - QUADRA COBERTA - E.E.B LUIS PACHECO DOS REIS - BARREIROS</b>
-----------------------	--

### Composição do Serviço

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
301 - SINAPI/SC 08/2024	Anel borracha para tubo esgoto predial, DN 100 mm (NBR 5688)	UN	INSUMO	3,00000000	2,50	7,50
20078 - SINAPI/SC 08/2024	Pasta lubrificante para tubos e conexoes com junta elastica, embalagem de *400* gr (uso em PVC, aco, polietileno e outros)	UN	INSUMO	0,17250000	28,58	4,93
88248 - SINAPI/SC 08/2024	Auxiliar de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25680000	24,39	6,26
88267 - SINAPI/SC 08/2024	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25680000	32,53	8,35
3659 - SINAPI/SC 08/2024	Juncao simples de reducao, PVC, DN 100 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	UN	INSUMO	1,00000000	16,66	16,66

<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>43,70</b>
--------------------	--------------

<b>C.P. 2752311154522 - 02/2024</b>	<b>Projeto LED modular, modelo clf-mp150, 134w, 17.575 lumens, 5000k, ip66, linha indaiá (REF. CP702308151346)</b>	<b>UN</b>
-------------------------------------	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5928 - SINAPI/SC 02/2024	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco PBT 16.000 kg, potência de 189 CV - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,23880000	276,59	66,04
21127 - SINAPI/SC 02/2024	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 V, em rolo de 19 mm x 5 m	UN	INSUMO	0,01400000	3,74	0,05
88247 - SINAPI/SC 02/2024	Auxiliar de electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23810000	24,93	5,93
88264 - SINAPI/SC 02/2024	Electricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,23810000	36,56	8,70
2752311154492 - Cotação 09/2023	Projeto LED modular, modelo clf-mp150, 134w, 17.575 lumens, 5000k, ip66, linha indaiá	UN	INSUMO	1,00000000	1.072,00	1.072,00

<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1152,72</b>
--------------------	----------------

<b>C.P. 2752406170460 - 08/2024</b>	<b>EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL DE CONCRETO ARMADO, FCK = 30 MPA, ESPESSURA DE 12,0 CM. AF_04/2022 REF. SINAPI 103913</b>	<b>M2</b>
-------------------------------------	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4517 - SINAPI/SC 07/2024	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regio - bruta	M	INSUMO	0,05133300	3,00	0,15
5069 - SINAPI/SC 07/2024	Prego de aco polido com cabeça 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,00177000	17,11	0,03
42409 - SINAPI/SC 07/2024	Agente de cura, protetor da evaporacao da agua de hidratacao do concreto	KG	INSUMO	0,40000000	13,05	5,22
43614 - SINAPI/SC 07/2024	Tabua nao aparelhada *2,5 x 15* cm, em macaranduba/massaranduba, angelim ou equivalente da regio - bruta	M	INSUMO	0,06416700	34,89	2,24
88262 - SINAPI/SC 07/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,03200600	31,85	1,02
88309 - SINAPI/SC 07/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,06519900	32,37	2,11
88316 - SINAPI/SC 07/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09514700	22,86	2,18
95282 - SINAPI/SC 07/2024	Desempenadeira de concreto, peso de 78 kg, 4 pás, motor a gasolina, potência 5,5 HP - CHP diurno. af_05/2023	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00429500	10,00	0,04
97090 - SINAPI/SC 07/2024	Armação para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com uso de tela q-138. af_09/2021	KG	COMPOSIÇÃO	2,20000000	13,90	30,58
97113 - SINAPI/SC 07/2024	Aplicação de lona plástica para execução de pavimentos de concreto. af_04/2022	M2	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,43	3,43
97115 - SINAPI/SC 07/2024	Aplicação de graxa em barras de transferência para execução de pavimento de concreto. af_04/2022	KG	COMPOSIÇÃO	0,02337300	59,22	1,38
97116 - SINAPI/SC 07/2024	Barras de transferência, aço CA-25 de 16,0 mm, para execução de pavimento de concreto - fornecimento e instalação. af_04/2022	KG	COMPOSIÇÃO	0,52600000	23,63	12,43
34494 - SINAPI/SC 07/2024	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	0,12715700	568,63	72,31

<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>133,12</b>
--------------------	---------------



# MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA

Rodovia SC 437 - , KM 08, Centro

CEP: 88798000 - Pescaria Brava - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

<b>Empreendimento</b>	<b>45 - QUADRA COBERTA - E.E.B LUIS PACHECO DOS REIS - BARREIROS</b>
-----------------------	--

### Composição do Serviço

<b>C.P. 2752408171809 - 07/2024</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL - OBRAS DE PEQUENO PORTE</b>						<b>un</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
90776 - SINAPI/SC 06/2024	Encarregado geral com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	80,00000000	39,55	3.164,00	
90777 - SINAPI/SC 06/2024	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	8,00000000	117,69	941,52	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>4105,52</b>	

<b>C.P. 2752408172241 - 07/2024</b>	<b>CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. REF SINAPI 96552</b>						<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 06/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,58700000	31,74	18,63	
88316 - SINAPI/SC 06/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,88100000	22,86	20,14	
90586 - SINAPI/SC 06/2024	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diurno. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,16100000	1,23	0,20	
90587 - SINAPI/SC 06/2024	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diurno. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,13300000	0,53	0,07	
1527 - SINAPI/SC 06/2024	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, com bombeamento (disponibilizacao de bomba), sem o lançamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,26000000	596,25	751,28	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>790,32</b>	

<b>C.P. 2752408172242 - 07/2024</b>	<b>CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. REF SINAPI 96557</b>						<b>M3</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88309 - SINAPI/SC 06/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,33400000	31,74	10,60	
88316 - SINAPI/SC 06/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50100000	22,86	11,45	
90586 - SINAPI/SC 06/2024	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diurno. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,09200000	1,23	0,11	
90587 - SINAPI/SC 06/2024	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diurno. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,07500000	0,53	0,04	
1527 - SINAPI/SC 06/2024	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, com bombeamento (disponibilizacao de bomba), sem o lançamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,23000000	596,25	733,39	
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>755,59</b>	

<b>C.P. 2752408172248 - 07/2024</b>	<b>REF SINAPI 100778 - ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE (NAO CONTEMPLA PERFIL). AF_01/2020_PSA</b>						<b>KG</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
442 - SINAPI/SC 06/2024	Parafuso frances M16 em aço galvanizado, comprimento = 45 mm, diametro = 16 mm, cabeça abaulada	UN	INSUMO	0,00300560	7,73	0,02	
1332 - SINAPI/SC 06/2024	Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 3/8" (9,53 mm) 74,69 kg/m2	KG	INSUMO	0,00181770	8,59	0,02	
1333 - SINAPI/SC 06/2024	Chapa de aço grossa, ASTM A36, E = 1/2" (12,70 mm) 99,59 kg/m2	KG	INSUMO	0,00642400	8,46	0,05	
88240 - SINAPI/SC 06/2024	Ajudante de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00091510	23,37	0,02	
88278 - SINAPI/SC 06/2024	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00495410	26,57	0,13	



# MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA

Rodovia SC 437 - , KM 08, Centro

CEP: 88798000 - Pescaria Brava - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

<b>Empreendimento</b>	<b>45 - QUADRA COBERTA - E.E.B LUIS PACHECO DOS REIS - BARREIROS</b>
-----------------------	--

### Composição do Serviço

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93287 - SINAPI/SC 06/2024	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kW - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00071000	338,06	0,24
93288 - SINAPI/SC 06/2024	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 40 m, capacidade máxima 60 t, potência 260 kW - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00055220	174,94	0,10
100716 - SINAPI/SC 06/2024	Jateamento abrasivo com granelha de aço em perfil metálico em fábrica. af_01/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,07888750	26,87	2,12
100719 - SINAPI/SC 06/2024	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,07888750	11,15	0,88

<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,58</b>
--------------------	-------------

<b>C.P. 3022406169639 - 06/2024</b>	<b>CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - REF. SINAPI 72897</b>	<b>M3</b>
-------------------------------------	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5961 - SINAPI/SC 06/2024	Caminhão basculante 6 m3, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 13.071 kg, distância entre eixos 4,80 m, potência 230 CV inclusive caçamba metálica - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,25000000	65,94	16,48
88316 - SINAPI/SC 06/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,70000000	22,86	16,00

<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,48</b>
--------------------	--------------

Responsável técnico pelos itens: